УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

гт  № 4 / Р

О внесении изменений в приказ
управления ветеринарии Брянской
области от 20 мая 2014 года № 132
«Об утверждении порядка оценки
качества финансового менеджмента
государственных бюджетных учреждений
ветеринарии»

С целью приведения нормативных ; правовых актов управления
ветеринарии Брянской области в соответствие с действующим
законодательством Брянской области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ управления ветеринарии Брянской области
от 20 мая 2014 года № 132 «Об утверждении порядка оценки качества
финансового менеджмента государственных бюджетных учреждений
ветеринарии» следующие изменения:

1.1. Преамбулу приказа изложить в редакции:
«В соответствии с постановлением Правительства Брянской области

от 24 сентября 2018 года № 484-п «Об утверждении программы роста
доходов, оптимизации расходов областного бюджета, совершенствования
управления государственным внутренним долгом и оздоровления
государственных финансов на 2019-2024 годы», постановлением
Правительства Брянской области от 31 марта 2014 года № 119-п
«Об утверждении Порядка оценки качества финансового менеджмента
главных распорядителей бюджетных средств и государственных
учреждений Брянской области».

2. Приказ объявить заинтересованным лицам под роспись.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на начальника отдела финансового обеспечения, бухгалтерского учета и
отчетности управления ветеринарии Брянской области Гапчину Ю.В.

Начальник управления

200344 756100

Н.В. Шлык

УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от ЛР. С.Л Jx;/j/ 2014 г. № '/̂ Л-

г. Брянск

Об утверждении порядка оценки качества
финансового менеджмента государственных
бюджетных учреждений ветеринарии

В соответствии с Постановлением Правительства Брянской области от
24 декабря 2013 года N 747-п "Об утверждении программы
совершенствования управления государственными финансами Брянской
области на период до 2018 года", Постановлением Правительства Брянбкой
области от 31 марта 2014 года № 119-п «Об утверждении Порядка оценки
качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных
средств и государственных учреждений Брянской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок оценки качества финансового
менеджмента государственных бюджетных учреждений
ветеринарии Брянской области.

2. С настоящим приказом ознакомить заинтересованных лиц под
роспись.

3. Опубликовать приказ на официальном сайте управления
ветеринарии Брянской области в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления В.В. Пономарев

Утвержден
приказом управления
ветеринарии Брянской области
о т /^ _ ^ /_ 2 0 1 4  года №

ПОРЯДОК
оценки качества финансового менеджмента

государственных бюджетных учреждений ветеринарии Брянской области

1. Настоящий Порядок устанавливает:
процедуру оценки качества финансового менеджмента государственных

бюджетных учреждений ветеринарии и ее использования в процессе
формирования государственного задания на оказание государственных услуг
на очередной финансовый год и на плановый период;

требования к проведению оценки качества финансового менеджмента
государственных бюджетных учреждений ветеринарии Брянской области.

I. Оценка качества финансового менеджмента государственных бюджетных
учреждений ветеринарии Брянской области

2. Оценка качества финансового менеджмента государственных
бюджетных учреждений ветеринарии Брянской области осуществляется
ежегодно управлением ветеринарии Брянской области.

3. Оценка качества финансового менеджмента государственных
бюджетных учреждений ветеринарии Брянской области осуществляется в
соответствии с перечнем показателей оценки качества финансового
менеджмента государственных бюджетных учреждений ветеринарии (далее
- показатели оценки качества) (приложение 1 к настоящему Порядку).

4. Оценка качества финансового менеджмента государственных
бюджетных учреждений ветеринарии осуществляется раздельно по
следующим группам:

государственные бюджетные учреждения, не имеющих структурных
подразделений;

государственные бюджетные учреждения, имеющие 10 и менее
структурных подразделений;

государственные бюджетные учреждения, имеющие более 10
структурных подразделений.

В каждой из трех групп присуждаются первое, второе и третье места
государственным бюджетным учреждениям ветеринарии, набравшим
наивысшие баллы в соответствии с перечнем показателей оценки качества.

5. Государственным бюджетным учреждениям ветеринарии, набравшим
наивысшие баллы, выделяются средства в следующих размерах:

1 место - 300,0 тыс. рублей;
2 место - 200,0 тыс. рублей;

3 место - 100,0 тыс. рублей.
Г осударственные бюджетные учреждения ветеринарии, набравшие

наивысшие баллы, направляют выделенные средства на обеспечение
деятельности учреждения, в том числе на материальное стимулирование
руководителей, а также персонала соответствующих структурных
подразделений в соответствии с решениями их руководителей, укрепление
материально-технической базы государственных бюджетных учреждений.

6. Государственные бюджетные учреждения ветеринарии ежегодно в
срок до 20 января года, следующего за отчетным, представляют в управление
ветеринарии Брянской области, рассчитанные показатели оценки качества
за отчетный финансовый год совместно с расчетами.

7. Управление ветеринарии Брянской области в срок не позднее 5
рабочих дней со дня представления государственными бюджетными
учреждениями ветеринарии показателей оценки качества осуществляет
проверку корректности произведенных расчетов и в случае выявления
нарушений направляет представленные показатели деятельности на
доработку.

В случае возвращения показателей оценки 'качества на доработку
государственные бюджетные учреждения ветеринарии, в трехдневный срок
направляют в управление ветеринарии Брянской области, исправленные
показатели оценки качества.

8. Значения показателей оценки качества принимаются равными нулю в
следующих случаях:

выявлены ошибки, допущенные при расчете показателей;
представлены не в полном объеме документы и (или) материалы,

подтверждающие значения показателей;
значения показателей рассчитаны на основе недостоверных данных.
9. Управление ветеринарии Брянской области в срок не позднее 10

рабочих дней со дня представления показателей оценки качества составляет
рейтинг государственных бюджетных учреждений ветеринарии.

10. Результаты оценки качества финансового менеджмента
государственных бюджетных учреждений ветеринарии учитываются
управлением ветеринарии Брянской области при подготовке проекта
областного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период
следующим образом:

в процессе формирования субсидии на выполнение государственного
задания государственных бюджетных учреждений ветеринарии используется
рейтинг государственных бюджетных учреждений ветеринарии при
принятии решений о необходимости дополнительного финансового
обеспечения;

при определении приоритетов расходов на очередной финансовый год и
на плановый период приоритет отдается государственным бюджетным
учреждениям с более высоким рейтингом.

11. Результаты оценки качества финансового менеджмента
государственных бюджетных учреждений ветеринарии публикуются на
официальном сайте управления ветеринарии Брянской области.

Приложение № 1
к Порядку оценки качества финансового
менеджмента государственных бюджетных
учреждений ветеринарии

ПОКАЗАТЕЛИ
оценки финансового менеджмента государственных бюджетных учреждений ветеринарии

№
п/п

Наименование
показателя

Расчет показателя Единица
измерения

Баллы Примечание

1. Полнота выполнения
показателей объема
государственного
задания на оказание
услуг (выполнение
работ)

Р = Nd / N х 100, где:
Р - полнота выполнения показателей
объема государственного задания на
оказание услуг (выполнение работ);
Nd - количество государственных
услуг (работ), государственные
задания на оказание (выполнение)
которых выполнены в отчетном
финансовому году в полном объеме;
N - количество государственных
услуг (работ), государственные
задания на оказание (выполнение)
которых доведены до учреждения в
отчетном финансовом году

% Позитивно расценивается
достижение в отчетном
финансовом году
показателей объема,
установленных в
государственном задании
на оказание услуг
(выполнение работ).
Целевым значением
является значение
индикатора, равное 100%

Р =100% 5
Р <100% 2

2. Полнота выполнения
показателей качества,
установленных в

Р = Nd / N х 100, где:
Р - полнота выполнения показателей
качества, установленных в

% Позитивно расценивается
достижение в отчетном
финансовом году

государственном
задании на оказание
услуг (выполнение
работ)

государственном задании на оказание
услуг (выполнение работ);
Nd - количество государственных
услуг (работ), государственные
задания на оказание (выполнение)
которых выполнены в отчетном
финансовому году в полном
соответствии с установленными
показателями качества (требованиями
к качеству);
N - количество государственных
услуг (работ), государственные
задания на оказание (выполнение)
которых доведены до учреждения в
отчетном финансовом году

показателей качества,
установленных в
государственном задании
на оказание услуг
(выполнение работ).
Целевым значением
является значение
индикатора, равное 100%

Р =100% 5
Р <100% 2

3. Отклонение
поступлений средств от
приносящей доход
деятельности от
установленного в плане
финансово
хозяйственной
деятельности значения
на соответствующий
финансовый год

Р = Vn / Vo х 100, где:
Р - отклонение поступлений средств
от приносящей доход деятельности от
установленного в плане финансово
хозяйственной деятельности значения
на соответствующий финансовый год;
Vo - объем средств от приносящей
доход деятельности, полученный
государственным учреждением в
отчетном финансовом году;
Vn - объем средств от приносящей

% Позитивно расценивается
исполнение учреждением
плана привлечения
средств от приносящей
доход деятельности.
Целевым значением
является значение
индикатора, равное более
100%

доход деятельности, установленный в
плане финансово-хозяйственной
деятельности учреждения на
отчетный финансовый год
Р >100% 5
Р >90% 4
Р >80% 3
Р >70% 2
Р <70% 1

4. Темп роста
поступлений средств от
приносящей доход
деятельности

Р = С1 / СО х 100, где:
Р - темп роста объема поступлений
средств от приносящей доход
деятельности в отчетном финансовом
году;
СО - объем поступлений средств от
приносящей доход деятельности в
предшествующем отчетному
финансовом году;
С 1 - объем поступлений средств от
приносящей доход деятельности в
отчетном финансовом году

% Позитивно расценивается
увеличение поступлений
средств от приносящей
доход деятельности.
Целевым значением
является значение
индикатора, равное более
110%

Р >110% 5
Р >100% 3
Р <100% 1

5. Соблюдение
установленного
соотношения средней
заработной платы

Р — {Y, N } ,rAe:
Y - соблюдение государственным
учреждением соотношения средней
заработной платы руководителя и

да/нет

руководителя и
основного персонала
учреждения за
отчетный финансовый
год

основного персонала, установленного
Постановлением Правительства
Брянской области от 9 декабря 2013 N
692-п "Об установлении предельных
соотношений средней заработной
платы руководителей и основного
персонала государственных
учреждений Брянской области";
N - несоблюдение государственным
учреждением соотношения средней
заработной платы руководителя и
основного персонала, установленного
Постановлением Правительства
Брянской области от 9 декабря 2013 N
692-п "Об установлении предельных
соотношений средней заработной
платы руководителей и основного
персонала государственных
учреждений Брянской области"
Соблюдение государственным
учреждением соотношения средней
заработной платы руководителя и
основного персонала

5

Несоблюдение государственным
учреждением соотношения средней
заработной платы руководителя и
основного персонала

3

6. Наличие дебиторской Р - объем дебиторской задолженности да/нет Негативным считается

задолженности за
оказанные
ветеринарные услуги

за оказанные ветеринарные услуги по
состоянию на 1 января года,
следующего за отчетным.

факт наличия
дебиторской
задолженности за
оказанные ветеринарные
услуги на конец
отчетного финансового
года

Отсутствие дебиторской
задолженности за оказанные
ветеринарные услуги

3

Наличие дебиторской задолженности
за оказанные ветеринарные услуги (за
исключением текущих платежей)

0

7. Заключение с
работниками
государственного
бюджетного
учреждения
ветеринарии
"эффективного
контракта"

Р = n / N х 100, где:
Р - доля работников государственного
учреждения, с которыми по
состоянию на дату проведения
оценки заключен "эффективный
контракт";
п - количество работников
государственного учреждения, с
которыми по состоянию на дату
проведения оценки заключен
"эффективный контракт";
N - общее количество работников
государственного учреждения

% Позитивно расценивается
заключение с
работниками
государственного
учреждения
"эффективного
контракта".
Целевым значением
является значение
индикатора, равное 100%

Р =100% 5
Р >90% 3

Р <90 0
8. Наличие актуальной

информации о
деятельности
государственного
учреждения на
официальном сайте для
размещения
информации о
деятельности
государственных
(муниципальных)
учреждений
(www.bus.gov.ru)

Р =  {Y, N}, где:
Y - наличие на официальном сайте
для размещения информации о
деятельности государственных
(муниципальных) учреждений
(www.bus.gov.ru) информации на
текущий финансовый год:
- о государственном задании и его
исполнении;
- о плане финансово-хозяйственной
деятельности;
- об операциях с целевыми
средствами бюджета;
- о годовой бухгалтерской
отчетности;
- о результатах деятельности и об
использовании имущества;
- о контрольных мероприятиях и их
результатах;
N - отсутствие на официальном сайте
для размещения информации о
деятельности государственных
(муниципальных) учреждений
(www.bus.gov.ru) информации о
деятельности учреждения на текущий
финансовый год

% Целевым ориентиром
является размещение
актуальной информации в
полном объеме (Y=6)

Р=100% 4

http://www.bus.gov.ru
http://www.bus.gov.ru
http://www.bus.gov.ru

Р >80% 3
Р >50% 1
Р <50% 0

9. Наличие
задолженности по
уплате налогов и иных
обязательных платежей
по состоянию на конец
отчетного финансового
года

Р - объем задолженности по уплате
налогов и иных обязательных
платежей по состоянию на конец
отчетного финансового года

Да/нет Негативным считается
факт наличия
задолженности по уплате
налогов и иных
обязательных платежей
по состоянию на конец
отчетного финансового
года

Отсутствие задолженности по уплате
налогов и иных обязательных
платежей по состоянию на конец
отчетного финансового года

3

Наличие задолженности по уплате
налогов и иных обязательных
платежей по состоянию на конец
отчетного финансового года (за
исключением текущих платежей)

0